
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Куликовская основная общеобразовательная школа 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

00.09.2020                                                                                                              № 31/2 

 

"О внедрении целевой модели 

наставничества" 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 16.04.2015 № 809 «Об утверждении положения об общественно-

профессиональном институте наставничества в образовательных учреждениях 

Кемеровской области (в редакции приказа министерства образования и науки Кузбасса от 

10.06.2020 № 988), в целях создания условий для формирования эффективной системы 

поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, 

педагогических работников и молодых специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ Куликовской ООШ  внедрение системы  наставничества 

на 2020- 2024 годы. 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию системы наставничества 

заместителя директора по УВР Широких Е.В. 

Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества в составе: 

О.Н.Ковалева, директор МБОУ Куликовской ООШ, 

Е.В.Широких, заместитель директора по УВР, учитель истории и обществознания 

Н.В.Казанина, заместитель директора по ВР, учитель математики 

А.П.Бочарникова, учитель начальных классов, руководитель школьного методического 

объединения 

Е.И.Кирпичникова, учитель начальных классов 



Е.В. Медведева, учитель физики, химии 

3. Утвердить Положение «О программе наставничества» (Приложение № 1). 

4. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в МБОУ 

Куликовской ООШ (Приложение № 2). 

6. Утвердить формы базы наставляемых, базы наставников (Приложение № 3). 

7. Определить срок мониторинга системы эффективности программ наставничества 

в образовательной организации – (до 20 декабря и 20 мая ежегодно) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


